
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 123 Data 30-10-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: POR-FESR 2014/2020 - Azione 4.2.1. - Efficientamento energetico degli edifici

pubblici comunali - APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di ottobre alle ore 12:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6 convertito dalla legge 5 marzo 2020 n. 13, recante
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-
19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

VISTO i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 febbraio 2020 e successivi recanti
misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTO il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020 “Misure di potenziamento del servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 70 del 17 marzo 2020;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 19 marzo 2020 “Disposizioni organizzative per lo svolgimento delle
sedute della giunta e del consiglio comunale in videoconferenza a causa dell'emergenza epidemiologica da covid-19 in
attuazione del d.l. n.18 del 17 marzo 2020”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 30-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



PREMESSO che la seduta della Giunta Comunale si tiene in videoconferenza, nel rispetto delle
“Linee guida per lo svolgimento delle sedute della Giunta e del Consiglio Comunale in videoconferenza” approvate
con il suddetto Decreto sindacale:

PREMESSO:

che la Regione Umbria, con la D.D. n. 6493 del 22/07/2020, ha approvato il Bando pubblico-
per l’accesso ai finanziamenti per l’esecuzione di interventi  per l’”Efficientamento
energetico degli edifici pubblici”;

che le istanze di contributo scadono il 30/10/2020;-

CONSIDERATO:

questo Ente intende aderire al bando mediante  la richiesta di finanziamento degli interventi-
di efficientamento energetico dei seguenti stabili comunali”:

Edificio scolastico “G.G.Pontano”o

Edificio scolastico “Dante Alighieri”o

Palestra scolasticao

Spogliatoi presso impianto sportivo  di Forcaturao

che con D.D. n. 149 del 30/10/2020 è stato incaricato lo studio tecnico “Stape Progetto-
Clima” di Spoleto per lo svolgimento dei servizi tecnici connessi alla predisposizione dei
fascicoli per l’inoltro delle istanze  e per la progettazione;

VISTO:

- che le proposte progettuali  presentano i seguenti importi:

Edificio scolastico “G.G.Pontano”  -  € 311.295,60

Edificio scolastico “Dante Alighieri” - € 434.516,78

Palestra scolastica - € 285.354,30

Spogliatoi presso impianto sportivo  di Forcatura - € 50.681,32

RITENUTO:

- di provvedere all’inoltro  delle istanze  di contributo;

VISTO:

- la D.D. n. 6493 del 22/07/2020 della Regione Umbria ;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile
espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

di approvare le seguenti proposte progettuali relative agli interventi di “Efficientamento1)
energetico” degli edifici pubblici comunali”:

Edificio scolastico “G.G.Pontano”-

Edificio scolastico “Dante Alighieri”-

Palestra Scolastica-

Spogliatoi presso impianto sportivo  di Forcatura-

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 30-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di inoltrare istanza di contributo  ai sensi del bando approvato dalla Regione Umbria con2)
D.D. n. 6493 del 22/07/2020 subordinando l’esecuzione delle opere all’ottenimento dei
mezzi finanziari;

Di dare atto che l’intervento di cui all’intervento di cui alla presente è attribuito il CUP:3)
D79C20000180006

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.4)

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 17-11-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 17-11-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 17-11-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 30-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 123 del 30-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


